
Pražský výběr Dorci 

 
V minulých dvou ročnících se Vám již část členů družstva představila pod názvem KBELET. 
Letos se tato dvě SDH již neshodla na společném reprezentování Prahy a tím hrozilo, že by 
hlavní město nemělo zástupce v soutěži Dorců na mistrovství republiky. Proto se dali 
dohromady kluci, kteří měli zájem Prahu reprezentovat, a to z vícero pražských sborů. Tento 
nápad dostal Láďa Smutný, zástupce ÚORM za Prahu a začal toto družstvo formovat 
od února. Kluci pilně trénovali individuálně ve svých SDH - Kbely, Letňany, Třebonice a Dolní 
Měcholupy. Zúčastnili se také soustředění KSH Vysočina v Pacově, kde se poznali s kamarády 
a kamarádkami z Vysočiny.  
 
Kluci se za dobu trénování stmelili a utvořili skvělou partu, i když jsou každý z jiného okraje 
Prahy. Na postu strojníka družstva se Vám představuje Michal Ernýgr z SDH Třebonice, který 
jako nejstarší člen družstva přebral i část trenérských činností. Zajistil dresy pro družstvo a 
na jaře byl hlavním organizátorem tréninků. Je škoda, že naše řady musel letos na poslední 
chvíli opustit Vítek Hryzák, kterého na postu košíkáře vystřídal Martin Pech, nejmladší, ale 
velice platný člen družstva. Je neustále usměvavý a v dobré náladě, tak jsme ho zvolili za 
maskota našeho družstva. Na savicích se pohybuje Honza Horáček, který si jako náhradníka 
letos přivezl bráchu Michala, ten náš tým doplnil v posledním měsíci. Tito bratři jsou odmala 
pilnými hasiči v SDH Kbely, stejně jako Vítek Hryzák a Michal Prajer. Ten se Vám představí 
na béčkách. Je to velký rocker a rebel, ale při letošních trénincích a soustředěních byl velice 
důsledný a udělal velký krok dopředu. Na rozdělovači je rychlý a zručný, na první pohled 
tichý Petr Vltavský z SDH Dolní Měcholupy. Ale na ten druhý pohled to umí pořádně 
rozběhnout. Na pravém proudu sedí Michal Procházka - je to taky rocker a velký pohodář. 
Levý proud drží Lukáš Vilinger, který je trochu nenápadný, ale svou výškou a rychlostí svou 
nenápadnost určitě předčí. Stejně jako Martin Pech jsou Michal a Lukáš členy SDH Letňany.  
 
V letošním roce se družstvo v rámci Prahy zúčastnilo pouze prvního kola soutěže. Krajské 
(městské) kolo bylo v Praze z důvodu povodní zrušeno. Někteří kluci, kterým už bylo 18 let, 
se také v rámci svých jednotek zúčastnili záchranných prací. Je vidět, že kluci mají zájem 
nejen o požární sport, ale jsou hasiči plně platnými ve svých jednotkách, což by mělo být 
smyslem hasičiny.  
 
Na trénincích při přípravě reprezentace Prahy se v letošním roce podílel i výběr trenérů 
z celého města. Na útoky kluky perfektně připravila Hanka Zlochová z SDH Řeporyje. 
Na stovky své umění předal David Wolf, štafety a také stovky s kluky neúnavně piloval Libor 

Vojta – oba z SDH Dolní Měcholupy. Velký dík za pomoc při organizaci tréninků útoků patří 
členům SDH Zbraslav, za zapůjčení hřiště na tréninky stovek a štafet patří dík SDH Třebonice. 
Za nápad sestavit reprezentační družstvo Prahy v letošním roce děkujeme Láďovi Smutnému 
z SDH Lochkov. Členové všech zúčastněných SDH a všichni jejich kamarádi přejí klukům 
v letošním roce co nejlepší umístění a hlavně, aby si celé mistrovství bez zranění užili a 
předali pak zkušenosti svým nástupcům v Praze. 


